Ai sensi dell’art. 151 del testo unico degli enti locali n° 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come
segue:

INTERVENTO 0 Prenotazione /& Impegno ¢
20080/4 n° mgflﬁ 32.229 35

n
n
n
n

[e]

Q

[¢]

[«]

i & -04. {f)’ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to A.Colletto

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINAZIONE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
E/O DEL SERVIZIO

F.to M. Gattuso

_ OGGETTO: Liquidazione in acconto del 2° SAL relativo ai lavori di
Ne [97 /2915  del Registro

recupero ambientale e realizzazione di percorsi naturalistici nelle aree SIC,
Settore: Lavori Pubblici zone limitrofe e vie di collegamento tra SIC.

Cig:5844686377. CUP: G64H14000150002.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to G. Schembri

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo per quindici giorni consecutivi.

Li 08 -04-15

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to G. Schembri

E’ copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, i o9& -9& - {35
i
/
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

L’anno duemilaquindici, il giorno Q,F,EO , del mese di %"“% MDD :

nella sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che in materia di organizzazione e gestione degli uffici e servizi comunali, a seguito
dell'entrata in vigore della L.R. 23/98 che ha recepito nell'OREL l'art. 6 della L. 127/97, come modificato
dalla L. 191/98, valgono i seguenti principi di Legge:

"Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri € le norme dettati dagli statuti e dai
regolamenti che si uniformano al principio per cui_i poteri di indirizzo e di controllo spettano agli organi

elettivi, mentre la gestione amministrativa ¢ attribuita ai dirigenti". (art. 51, comma 2. L. 142/90):

"Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione di atti che impegnano '"Amministrazione verso
I'esterno, che la Legge ¢ lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell'Ente. Sono ad essi

attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati

dall'organo politico". (art. 51, comma 3)

v Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
della Giunta Comunale N° 160 del 14/09/2000 preceduto dalla deliberazione dei criteri generali da parte
del Consiglio Comunale (atto N° 60 del 29/11/1999);

Visto il D.Lgs. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni; _

Visto il nuovo ordinamento professionale dei dipendenti EE.LL. del 31/03/1999;

Visto il nuovo C.C.N.L. EE.LL. dell'01/04/1999;

L N

Accertata la competenza del responsabile del Settore per I'adozione del provvedimento in oggetto.




Premesso:

Che I’Amministrazione comunale ha partecipato alla Manifestazione di interesse, Programma di Sviluppo
Rurale Misura 323 dell’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari Dipartimento Regionale
Interventi Infrastrutture per I’ Agricoltura;

Che il progetto prevede lavori di recupero ambientale e realizzazione di percorsi naturalistici nelle aree SIC,
zone limitrofe e vie di collegamento tra SIC;

Che con Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale degli Interventi Strutturali per
I’agricoltura n. 1127 del 23/10/2013 ¢ stato approvato il finanziamento per €. 258.811,00 pari all’importo del
progetto redatto dal tecnico del comune geom. Giovanni Gattuso e rettificato dall’assessorato finanziatore
relativamente all’aliquota IVA che nel frattempo era variata dal 21% al 22%;

Che I'importo complessivo del finanziamento ¢ di €. 258.811,00, pari all’importo del progetto aggiornato, di
cui €.189.410,86 per lavori soggetti a ribasso comprensivi di €.5.682,33 per oneri-di sicurezza, €.56.743,81 per
costi della manodopera ed €.69.400,14 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

Che, a seguito di gara, 1 lavori sono stati aggiudicati alla ditta lovino Salvatore di Lercara Friddi, giusto
contratto di appalto n.77 di rep del 8/01/2015 e registrato a Lercara Friddi il 16/01/2015 al n. 2, per un importo
contrattuale di €.135.984,87 al netto del ribasso d’asta offerto del 42,0964%, di cui €. 5.682,23 per oneri di
sicurezza ed €.56.743,81 per costo della manodopera;

Che i lavori hanno avuto inizio in data 19/02/2015 giusto verbale di consegna in pari data;

Che con determinazione del responsabile del settore n. 324 del 9/01/2015 ¢ stato affidato 1’incarico di direzione
lavori al dott. Madonia Domenico;

Che, a seguito di richiesta di anticipazione delle somme come previsto nel decreto di finanziamento, & stata
accreditata la somma di €. 106. 070,08;

Che con determinazione del responsabile del settore n. del ¢ stata disposta la liquidazione del 1° SAL;

Che il direttore dei lavori ha emesso il 1° SAL;

Che il RUP ha emesso il relativo certificato di pagamento per I’importo di €. 62.126,21;

Che I’impresa esecutrice dei lavori ha trasmesso la fattura n.4bis dell’8/05/2015 dell’importo di €. 62.126,21
oltre €.13.667,77 per IVA( Splint payment);

Che per mancanza di disponibilita di somme accreditate si pud liquidare un acconto di €. gg_gﬁlqg%j

Che I’impresa risulta in regola con gli adempimenti contributivi, previdenziali ed assicurativi;

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione di che trattasi;

DETERMINA

1. Di procedere alla liquidazione della fattura n.4 bis dell’8/05/2015 dell’importo di €. 62.126,21 oltre
€.13.667,77 per IVA( Splint payment)per un acconto di €. 3% 29 9,33 per liquidazione 2° SAL e
certificato di pagamento dei lavori relativi alle opere di recupero ambientale e realizzazione di percorsi
naturalistici nelle aree SIC, zone limitrofe e vie di collegamento tra SIC, a favore della ditta lovino

Salvatore, Via Giuseppe Verdi, n.1 - Lercara Friddi, con accreditamento su c/c.b. con codice IBAN

specificato in fattura;

2. Diimputare la spesa di €. 37, 3,90 33 : Miss. 1, progr. 5, cap.20080;

3. Che I’Assessorato delle Risorse Agricole e Alimentari ha finanziato 'opera giusto decreto di
finanziamento in premessa citato dove la suddetta spesa trova copertura finanziaria ed a cui occorre inoltrare

richiesta per I’accreditamento delle somme necessarie.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la superiore proposta di determinazione;
Dato atto della regolarita della presente proposta;
DETERMINA

di fare propria la superiore proposta in ogni sua parte che qui si intende integralmente approvata, riportata e

trascritta;



